

VILNIAUS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS SUSIRINKIMO

PROTOKOLAS NR. 2023-V-1

Du tūkstančiai dvidešimt trečiųjų metų sausio mėnesio dvidešimt šešta diena

15.00 val.

Viršuliškių skg. 38, Vilnius

Susirinkimas vyko – 2023 m. sausio 26 d., nuo 15.00 val. iki 17.20 val.

Susirinkimo pirmininkas – Violeta Jankauskienė

Susirinkimo sekretorė – Anželika Kerbed

Dalyvauja: VrVVG valdybos nariai (11 narių iš 15 Valdybos narių dalyvauja - narių registracijos sąrašas pridedamas **priedas Nr. 1.**) Violeta Jankauskienė VRVVG pirmininkė, Irena Sakson VRVVG finansininkė, Anželika Kerbed VRVVG VPS administratorė.

DARBOTVARKĖ

1. Vilniaus r. VVG metinės VPS įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimas.
2. Dėl Vilniaus r. VVG darbuotojos pareigybių keitimo.
3. Dėl VPS priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ (kodas LEADER-19.2.4) veiklos srities „Parama žemės ūkio produktų perdirbimui, rinkodarai ir (arba) plėtrai“ (kodas LEADER-19.2-4.2) kvietimo Nr. 30 vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo 3 punkto keitimo.
4. Kiti klausimai:
 - 4.1. Dėl planuojamo VPS keitimo ir įgyvendinimo eigos 2023m..
 - 4.2. Dėl FSA VPS Priemonės: „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslumo ir partnerystės skatinimas“ (kodas LEADER-19.2- SAVA-5) (Kvietimas Nr.40) ir vietos projektų paraiškų surinkimo datos nuo 2023-03-01 iki 2023-05-01 patvirtinimo.
 - 4.3. Dėl VPS situacijos analizės.

Posėdžio pradžioje valdybos nariai buvo supažindinti su darbotvarkės papildymu 4.2. ir 4.3. klausimais. Prieštaraujančių dėl darbotvarkės papildymo nebuvo.

1. **SVARSTYTA:** Dėl Vilniaus r. VVG metinės VPS įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo. Visiems valdybos nariams buvo išsiųsta susipažinimui parengta Vilniaus r. VVG metinė VPS įgyvendinimo ataskaita (**Priedas Nr.2**) iki posėdžio. Posėdžio metu buvo pristatyta ataskaita, klausimų nebuvo. Buvo siūloma pritarti VVG metinei VPS įgyvendinimo ataskaitai.

NUTARTA: Pritarti VVG metinei VPS įgyvendinimo ataskaitai.

BALSAVO: „už“ - 11 balsų, „prieš“ - nėra, „susilaikė“ – nėra.

2. **SVARSTYTA:** Dėl Vilniaus r. VVG darbuotojos pareigybių keitimo.

VPS vadovė V. Jankauskienė informavo valdybos narius, kad šiuo metu VPS viešųjų ryšių specialistė Simona Jasiūnė išeina motinystės atostogų pusantrų metų laikotarpiui. Todėl siūloma Agnei Jakubickaitei šiam laikotarpiui pakeisti pareigybę ir patvirtinti VPS viešųjų ryšių specialistės pareigoms. Agnė Jakubickaitė neprieštaruoja keitimui.

NUTARTA: pritarti Agnei Jakubickaitei pareigybių keitimą, nekeičiant atlyginimo dydžio.

BALSAVO: „už“ - 11 balsų, „prieš“ - nėra, „susilaikė“ – nėra.

3. **SVARSTYTA:** Dėl VPS priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ (kodas LEADER-19.2.4)

veiklos srities „Parama žemės ūkio produktų perdirbimui, rinkodarai ir (arba) plėtrai“ (kodas LEADER-19.2-4.2) kvietimo Nr. 30 vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo 3 punkto keitimo.

VPS vadovė V. Jankauskienė informavo, kad VPS priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ (kodas LEADER-19.2.4) veiklos srities „Parama žemės ūkio produktų perdirbimui, rinkodarai ir (arba) plėtrai“ (kodas LEADER-19.2-4.2) kvietimo Nr. 30 vietos projektų finansavimo sąlygų apraše buvo numatyta, kad „Vietos projekto tinkamas įgyvendinti laikotarpis – iki 24 mėn. nuo vietos projekto vykdymo sutarties sudarymo dienos.“ Atsižvelgiant į tai, kad šiuo laikotarpiu buvo LR teisės aktų pasikeitimų, įtakančių vietos projektų įgyvendinimo terminus, siūloma vietos projektų įgyvendinimo laikotarpį pratęsti iki 36 mėn. kaip tai leidžia VP administravimo taisyklės.

NUTARTA: pritarti VPS priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ (kodas LEADER-19.2.4) veiklos srities „Parama žemės ūkio produktų perdirbimui, rinkodarai ir (arba) plėtrai“ (kodas LEADER-19.2-4.2) kvietimo Nr. 30 vietos projektų finansavimo sąlygų apraše pratęsti Vietos projekto įgyvendinimo laikotarpį iki 36 mėn.

BALSAVO: „už“ - 11 balsų, „prieš“ - nėra, „susilaikė“ – nėra.

4. **4.1. SVARSTYTA:** Dėl planuojamo VPS keitimo ir įgyvendinimo eigos 2023m.

Pagal Vilniaus r. VVG patvirtintą grafiką 2023m. kovo mėnesį buvo planuojama organizuoti tris kvietimus: VPS priemonei „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslumo ir partnerystės skatinimas“, VPS priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sričiai „Parama žemės ūkio produktų perdirbimui, rinkodarai ir (arba) plėtrai“, VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sričiai „Parama ne žemės ūkio verslui pradėti“. Atsižvelgiant į VPS įgyvendinimo eigą, tai yra į gautas paraiškas ankstesnių kvietimų metu, pareiškėjų aktyvumą, projektų įgyvendinimą, siūloma laikytis kvietimo grafiko tik pagal vieną priemonę „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslumo ir partnerystės skatinimas“. Šiuo metu VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sričiai „Parama ne žemės ūkio verslui pradėti“. turime lėšų likutį 71 905,00Eur. Potencialių

pareiškėjų aktyvumas yra ženkliai didesnis. Atsižvelgiant į paskutinių kvietimų metu gautų VP vertinimo eigą, prognozuojame, kad turėsime likučius pagal priemones, kuriose bus pasiekti visi rodikliai. VPS priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sričiai „Parama žemės ūkio produktų perdirbimui, rinkodarai ir (arba) plėtrai“ yra nepopuliari tarp pareiškėjų, šiai priemonei likęs nemažas paramos likutis. Todėl siūlome inicijuoti VPS keitimą, atsižvelgiant į kvietimų vertinimo rezultatus.

NUTARTA: pritarta siūlymui organizuoti kvietimą pagal grafiką tik vienai priemonei „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslumo ir partnerystės skatinimas“, inicijuoti VPS keitimą, atlikus paraiškų (gautų kvietimų Nr.37,38,39 metu) vertinimą.

BALSAVO: „už“ - 11 balsų, „prieš“ - nėra, „susilaikė“ – nėra.

4.2. SVARSTYTA: Dėl FSA VPS Priemonės: „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslumo ir partnerystės skatinimas“ (kodas LEADER-19.2- SAVA-5) (Kvietimas Nr.40) ir vietos projektų paraiškų surinkimo datos nuo 2023-03-01 iki 2023-05-01 patvirtinimo.

(Priedas Nr.3)

NUTARTA: pritarti FSA VPS priemonės „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslumo ir partnerystės skatinimas“ (Kvietimas Nr.37) ir kvietimo datos: nuo 2023-03-01 iki 2023-05-01 patvirtinimui ;

BALSAVO: „už“ - 11 balsų, „prieš“ - nėra, „susilaikė“ – nėra.

4.3. SVARSTYTA: Susirinkimo metu valdybos nariai diskutavo naujos VPS rengimo tema: valdybos nariams buvo pristatyta VVG teritorijos socialinės, ekonominės, aplinkos situacijos ir gyventojų poreikių analizė, VVG teritorijos SSGG, buvo diskutuojama dėl plėtros poreikių nustatymo. **(Priedas Nr.4)**

NUTARTA: pritarti parengtai VPS situacijos analizei.

BALSAVO: „už“ - 11 balsų, „prieš“ - nėra, „susilaikė“ – nėra.

Susirinkimo pirmininkė

Violeta Jankauskienė

Susirinkimo sekretorė

Anželika Kerbed